
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 17/2008, 
ktorým sa mení a dopĺňa  VZN č. 5/2006 o poskytovaní finančných dotácií a finančných 

darov z účelového fondu z rozpočtu Mesta Komárno 
na telesnú kultúru a šport

Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 4 ods. 3 písm. h) a § 6 ods. 1 zákona SNR 
číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom NR 
SR číslo 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení:

Článok 1

Všeobecne  záväzné  nariadenie  (ďalej  len  „VZN“)  Mesta  Komárno  číslo  5/2006 
o poskytovaní  finančných  dotácií  a finančných  darov  z účelového  fondu  z rozpočtu  Mesta 
Komárno na telesnú kultúru a šport sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. V § 8 ods. 1 znie: 

„(1) O poskytovaní finančnej dotácie do 330 eur rozhoduje primátor mesta, maximálne však 
do výšky 10% celkovej výšky účelového fondu schváleného mestským zastupiteľstvom 
na príslušný rok.“.

2. V § 11 ods. 3 znie:

„(3) O poskytnutí finančného daru rozhoduje:
a) primátor do 150 eur,
b) mestské zastupiteľstvo nad 150 eur.“.

Článok 2

(1)  Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 20. novembra 2008.

(2) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2008.

Komárno dňa 20. novembra 2008   

MUDr. Tibor Bastrnák
      primátor  mesta


